matrimonium de iure canonico, in cap. 2. de coniugio seruo. licet aliter de iure civili dispositum sit, in l. cum ancillis C. de incest. & inu. nupt. sed in materia matrimoniali iuri canonico standum est, c. pen. & fina. de secun. nupt. De iure nouo civili est text. pro hac opinio. in Authen. vt liberi de cætero aureo non ind. in §. si quis autem libertam ducere voluerit, vers. si cui colla. 6. & ibi glo. in ver. conscriptionem. Et hanc opin. tenet Io. Brun. in tracta de nupt. conscriptione 2. nu. 17. Roder. Xuares in l. j. tit. 6. lib. 3. Fori. in §. hoc præsupposito deueniendum est. in si. vers. hodie vero fol. 84. pag. 2. Syluest. Aldobrand. in d. §. fina. nu. 10. Instit. de nupt. Cassiodo in de. cl. tra. in tit. de sponsa. Ludo. de Sardis in tract. de natur. libe. C. de legitimatione per verum matrimonium, num. 18. De iure regio probatur in l. 1. titu. 13. par. 4.

9 Amplia decimonono procedere, quod ad hoc vt filius legitime-
tur sufficit parentes posse contrahere tam tempore conceptionis
quam natiuitatis. Ita probat glo. quam ibi sequitur Doct. in cap.
2. qui filii sint legit. Hostien. Io. And. Anto. & ibi Preposi. nu. 17. in
d. c. tanta Sali. sibi contrarius, qui aliter tenuit in l. filium. C. de suis
et legi. in l. nuper. C. de natu. libe. vbi pro hac opi. est tex. ibi in §. in
generaliter. Henric. in c. 2. qui filij sint legi. & pro ista opi. est etiam
tex. in l. in seruorum. in §. si. ff. de statu. hom. & in §. sufficit Insti. de
iuge. & manu. vbi probatur qd quo ad filiorum libertatem, status ma-
tris tempore conceptionis vel natiuitatis attenditur, facit etiam tex.
in l. qui in vtero. ff. de statu hom. Et hæc opi. probat tex. de iure Re-
gio in l. xi. Tauri, & ibi Pala. Ruui. nu. 9. licet tex. in l. 8. ti. 13. par.
6. in princ. ibi, (que fuisse el hijo engendardo en tiempo.) teneat qd
tempore conceptionis & non natiuitatis debeat attendi, sed lex illa
alternatiue est intelligenda, scilicet tempore conceptionis vel nati-
uitatis, & sic debet suppleri, vt est tex. in d. l. nuper. C. de natu. libe.
cum qua concordat, per quam legem Tauri, cessat maxima conten-
tio doctorum in hac opin.

10 Amplia vigesimo, qd dicti filij hoc modo legitimated rumpant te-
stamentum patris ac si nati forent post testamentum. Ita tenet Bal.
in l. filius a patre, in §. j. ff. de libe. & posthu. idem Bal. & Imo. in l.
certum. ff. de iniusto rupto, Ang. consi. lxxvij. Anch. in consi. ccxc.
Barthol. Soci. in consi. ccxxvj. nu. 5. volu. 2. & in consi. lxxij. vol. 3.
nu. 9. Ias. in l. qui se patris, nu. 15. C. vnde libe. & in Rub. C. de post-
hu. hære. nu. 1. Cassa. in consuet. Burgun. in tit. (Des successions.) ru-
br. 7. §. 3. fol. 237. col. 2. nu. 8. Lauren. Sylvanus in consi. 3. num. 15.
Anto. de Rosellis in tracta. de legitimatione, lib. 1. c. de matrimonio
præsumptiuo, nu. 13. Tiraq. in repeti. d. l. si vnquam, in verbo, susce-
perit liberos nu. 80. & 81.